

## 正味財産増減計算書

2017年 1月 1日から2017年12月31日まで

公益財団法人 竹中育英会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	[ 3,278,849 ]	[ 8,266,766 ]	[ △ 4,987,917 ]
受取利息(1号)	843,032	1,782,707	△ 939,675
受取利息(2～6号)	2,435,817	6,484,059	△ 4,048,242
受取寄付金	[ 4,000,000 ]	[ 2,000,000 ]	[ 2,000,000 ]
受取寄付金	4,000,000	2,000,000	2,000,000
雑収益	[ 3,064,411 ]	[ 753,658 ]	[ 2,310,753 ]
受取利息(2～6号)	2,120	12,198	△ 10,078
雑収益	3,062,291	741,460	2,320,831
指定正味財産からの振替額	[ 370,512,809 ]	[ 385,011,830 ]	[ △ 14,499,021 ]
受取利息(1号)	69,810	140,382	△ 70,572
受取配当金	370,400,000	384,800,000	△ 14,400,000
受取利息(2～6号)	42,999	71,448	△ 28,449
経常収益計	380,856,069	396,032,254	△ 15,176,185
(2) 経常費用			
事業費	[ 339,508,526 ]	[ 332,300,085 ]	[ 7,208,441 ]
大学院生奨学金	42,000,000	42,880,000	△ 880,000
大学生奨学金	109,200,000	111,920,000	△ 2,720,000
海外留学生奨学金	54,650,000	54,800,000	△ 150,000
役員報酬	8,640,000	8,640,000	0
給料手当	36,243,871	33,490,027	2,753,844
福利厚生費	148,358	141,570	6,788
会議費	0	23,618	△ 23,618
補導費	22,516,924	21,465,699	1,051,225
寮食材費	1,715,711	1,346,884	368,827
旅費交通費	11,308,828	11,890,429	△ 581,601
通信運搬費	4,659,760	2,117,363	2,542,397
減価償却費	4,707,506	5,009,257	△ 301,751
消耗什器備品費	562,123	196,703	365,420
消耗品費	1,568,510	1,502,612	65,898
修繕費	579,960	3,119,040	△ 2,539,080
印刷製本費	5,402,311	3,348,421	2,053,890
光熱水料費	3,095,071	2,488,696	606,375
賃借料	486,000	486,000	0
保険料	108,160	143,400	△ 35,240
諸謝金	170,000	232,928	△ 62,928
租税公課	80,200	80,200	0
支払助成金	5,650,000	5,650,000	0
委託費	22,685,381	18,595,208	4,090,173
雑費	3,329,852	2,732,030	597,822

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	[ 36,721,075 ]	[ 37,348,598 ]	[ △ 627,523 ]
役員報酬	3,009,569	3,071,463	△ 61,894
給料手当	4,027,097	3,720,000	307,097
福利厚生費	16,484	15,730	754
会議費	1,044,150	1,209,526	△ 165,376
旅費交通費	1,704,387	1,491,748	212,639
通信運搬費	110,661	166,123	△ 55,462
消耗什器備品費	171,401	108,216	63,185
消耗品費	475,580	645,606	△ 170,026
印刷製本費	25,920	3,083	22,837
光熱水料費	551,344	550,597	747
賃借料	18,480,960	18,480,960	0
租税公課	960	960	0
委託費	4,789,839	5,858,470	△ 1,068,631
雑費	2,312,723	2,026,116	286,607
経常費用計	376,229,601	369,648,683	6,580,918
評価損益等調整前当期経常増減額	4,626,468	26,383,571	△ 21,757,103
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	4,626,468	26,383,571	△ 21,757,103
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	4,626,468	26,383,571	△ 21,757,103
一般正味財産期首残高	5,159,389,493	5,133,005,922	26,383,571
一般正味財産期末残高	5,164,015,961	5,159,389,493	4,626,468
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	[ 69,810 ]	[ 140,382 ]	[ △ 70,572 ]
受取利息(1号)	69,810	140,382	△ 70,572
特定資産運用益	[ 391,842,999 ]	[ 307,871,448 ]	[ 83,971,551 ]
特定資産受取配当金	391,800,000	307,800,000	84,000,000
受取利息(2～6号)	42,999	71,448	△ 28,449
一般正味財産への振替額	[ △ 370,512,809 ]	[ △ 385,011,830 ]	[ 14,499,021 ]
受取利息(1号)	△ 69,810	△ 140,382	70,572
受取配当金	△ 370,400,000	△ 384,800,000	14,400,000
受取利息(2～6号)	△ 42,999	△ 71,448	28,449
当期指定正味財産増減額	21,400,000	△ 77,000,000	98,400,000
指定正味財産期首残高	2,464,621,892	2,541,621,892	△ 77,000,000
指定正味財産期末残高	2,486,021,892	2,464,621,892	21,400,000
III 正味財産期末残高	7,650,037,853	7,624,011,385	26,026,468